
 

 
 

                          Program Studimi i Ciklit Të Dytë Në: 

MASTER PROFESIONAL NË ARSIM FILLOR 

KOHËZGJATJA/ SISTEMI I STUDIMIT: 

2 VITE AKADEMIKE ME KOHË TË PLOTË 

Emërtimi i Diplomës: 

MASTER PROFESIONAL NË ARSIM FILLOR 

 
 

                          VITI I PARË: 

Nr. Lëndët ECTS 

1 Metodat e Avancuara në Procesin e Mësimdhënies 4 

2 Pedagogji Speciale për Arsimin Gjithëpërfshirës 6 

3 Komunikimi dhe Etika në Arsim 4 

4 Metodat e Kërkimit Shkencor në Edukim 6 

5 Sociologji e Familjes dhe Edukim Gjinor     6 

6 Aftësimi Teknologjik Bashkëkohor (TIK)     4 

7 Zhvillimi i Kurrikulës 4 

8 Politikat Arsimore dhe Legjislacioni në Sistemin Arsimor Parauniversitar 5 

9 Vlerësim në Arsim 4 

10 Didaktikë e Thelluar në Metodikën e Artit Muzikor dhe Skenik 5 

11 
Lëndë me Zgjedhje: Parandalimi i Rreziqeve dhe Promovimi i Mirëqënies në Shkolla/ 

Shkolla Qëndër e Rëndësishme Komunitare 
6 

12 Lëndë me Zgjedhje: Psikologji Edukimi/Psikologji e Familjes 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FAKULTETI I DREJTËSISË DHE SHKENCAVE 

HUMANE 



VITI I DYTË: 

Nr. Lëndët ECTS 

1 Didaktikë e Thelluar në Metodikën e Gjuhës Shqipe dhe Leximit Letrar  6 

2 Didaktikë e Thelluar në Metodikën e Matematikës  6 

3 Psikologji Shëndeti  6 

4 Didaktikë e Thelluar në Metodikën e Shkencave të Natyrës      5 

5 Didaktikë e Thelluar në Metodikën e Edukimit Fizik  5 

6 Didaktikë e Thelluar në Metodikën e Shkencave Shoqërore 5 

7 Menaxhimi i Klasës 5 

8 Praktikë/Internship (Kualifikim Profesional) 8 

9 Provim Formimi 14 

 

 

 

 

 Totali i planit mësimor: 120 


